
 

 

 

令和７年度 入園申込のご案内 
 

認定こども園旭幼稚園 園長 井上 智賀 

●１号認定（幼稚園） 

１号認定（幼稚園）で入園ご希望の方  
 

【一次募集入園受付期間】  
 

令和６年９月２日（月） ～ 令和６年９月２０日（金） 
 
 

受付の流れ（９月２日） 

８：００ 整理券配布開始 … 旭幼稚園園庭 

※定員に達した時点で募集終了となります 

１０：００～ 入園申込受付 … 学童クラブ保育室 

※整理券に書いてある指定時間に来園してください。 

※今回の申し込みで原則入園が内定となります 

※1号認定園児さんは、先着順に整理券を配布させていただきます。 

※お並びの際は列を離れないようお願いいたします。 

 

詳細 

１、 ９月２日、８時よりスタッフが１号認定での入園を希望される方にお名前をお伺いし、整理券（来園指

定時間）をお渡しします。定員に達した時点で募集を締め切ります。入園辞退者が出た場合、順にご

連絡させていただきますので、定員を超過している場合でも入園を希望される方は、スタッフに連絡先

をお伝えください。 

２、 整理券をお受け取りになりましたら、混雑を避けるため一度お家にお帰りをお願いします。 

３、 １０時以降 指定されたお時間になりましたら、入園書類をお持ちになり旭幼稚園までお越しください。

指定時間内にお越しになられない場合は、次の方にお声がけをさせていただきます。ご了承ください。 

４、 入園申込を行う際は、朝お配りした「整理券」、「提出書類①②③」が必要です。お忘れにならないよ

うお願いします。 

 

※１号認定さんの今年度の申込みには、以下の「優先順位」を設けさせていただいております。 

①在園児の弟さん、妹さん 

②今年度、育児支援サークル「マザーグース」に在籍の方 

③姉妹施設からの転園希望者 

④一般の方 

（注）「在園児」とは来年度在籍される方を指します。今年度 年長組在籍の方の弟さん・妹さんは 

「４、一般の方」でのご案内となります。 

 

★提出書類 

① 入園申込書（園用ピンクの紙） 
② 入園事務手数料 5,000円 
③ 教育・保育給付認定申請書（市役所に提出する書類） 
＊以上３点をお持ち下さい。今回の申し込みで原則入園が内定となります。 

＊市役所に提出する書類（③「教育・保育給付認定申請書」）ですが、記入見本を参考に、もれ

なくご記入・押印のうえ、幼稚園までご提出をお願いします。詳しくは、「令和７年度 足利

市保育施設等入園のご案内」に記入例等が記載されています。ご一読ください。 



 

●２号・３号認定（保育） 

２号・３号認定（保育）で入園ご希望の方  
 

【一次募集入園受付期間】 
 

令和６年９月２日（月）１３：３０～  
                      令和６年９月２０日（金）１７：００まで 

 
 

９月２日の午前中は１号認定の受付期間となりますので、２号・３号認定の入園受付は 

９月２日（月）１３：３０以降のご案内となります。 

入園事務円滑化のため集中申込日を設けさせていただきます。できるだけ集中申込日にお越し

いただきますようお願い申し上げます。 

※集中申込日 … ９月２日（月）１３：３０～１７：００ 
     ９月３日（火） ９：００～１３：００ 

※お申込みは９月２日(月）～２０日(金）の期間受け付けております。もし上記の日付で 
提出日・お時間のご都合がつかない場合は、お電話にてご相談ください。 
９月４日以降の受付時間は１０：００～１７：００です。 

 

受付の流れ 

 

①書類の提出 

・受付期間内に幼稚園にご来園いただき、書類をご提出ください。 

  

 

 

※①～④のすべての書類がそろった状態で、受付となります。 

 

②面談について 

・書類の確認後、書類の提出と、お子様の様子や保育認定についての面談（２０分程度）を行います。

提出書類をお持ちの上、旭幼稚園までご来園ください。 

※提出いただきましたすべての方の書類を、まとめて市役所に送ります。 

市役所で審査を行い、保育の必要性が高い方から順に入園が許可されます。 

 
③入園の決定について 
・11月中旬に入園が内定する予定です。入園が決定した方は、園の指定日に別途 
「入園事務手数料 5,000円」の納付をお願いいたします。 
※入園決定後、制服採寸、教材等の注文、幼稚園の雰囲気に慣れるための一日入園、入園 
前健康診断などの登園日を設けます。日程等は入園決定後、各ご家庭あてにご通知をさ 
しあげますので、ご参集をお願い申し上げます。 

 
 

★提出書類 
①入園申込書（園用ピンクの紙） ②教育・保育給付認定申請書 

③就労証明書（勤務先で記入・押印していただきます） ④保育実施認定調査書 

⑤母子手帳のコピー（お子様がまだ生まれていない場合） 

 

一時募集最終締め切りは、９月２０日（金）です。この日を過ぎての受付は致しません。 


